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Einzelfahrt
Normaltarif  € 2,80

Halbpreis 
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 1,40

ermäßigt
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Senioren ab 65 Jahre

€ 1,50

24h-Ticket
Normaltarif  € 5,60

Halbpreis 
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 2,80

ermäßigt
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Senioren ab 65 Jahre

€ 3,00

Samstag Tagesnetzkarte
Normaltarif*  € 3,10

ermäßigt* 
für Kinder 6 bis 14,99 Jahre  
für Jugendliche 15 bis 20,99 Jahre mit Lichtbildausweis
für Senioren ab 65 Jahre
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 2,10

Wochen-/Monatskarte, Studenten-Semesterkarte
Wochenkarte  € 17,90

Monatskarte     € 63,50

Monatskarte ermäßigt
für Inhaber d. Österr. Behindertenpasses ab 70%

€ 22,50

Studenten-Semesterkarte* 
je Semester (nur im Kundenbüro erhältlich)

€ 75,00

Jahreskarten
Umweltticket für Welser (mit Zuschuss durch die Stadt Wels) 
mittels Bankeinzug: 12x € 27,91

€ 335,00

MOBIL 65+ ab 8.00 Uhr* 
mittels Bankeinzug: 12x € 21,83

€ 262,00

Klimaticket Kernzone Wels 
mittels Bankeinzug: 12x € 38,91

€ 467,00

sonstige Tarife
vorzeitige Rückgabe einer Jahreskarte – Kündigungsentgelt  

Jugendticket-Netz 1.9.2025 – 30.9.2026 gültig (www.shop.ooevv.at) € 95,00

Aufzahlung von Schülerfreifahrt auf Jugendticket-Netz 2025/2026 (www.shop.ooevv.at) € 80,40

Bearbeitungsgebühr für Duplikat, Schüler, Lehrlinge oder Jahreskarte € 10,00

Reinigung oder Füße auf der Bank € 65,00

erhöhtes Fahrgeld bei Bezahlung innerhalb von 3 Tagen € 105,00

erhöhtes Fahrgeld bei Bezahlung nach 3 Tagen € 135,00

Gepäck, Kinderwagen, Kinderfahrrad, Klapprad, Tier: pro Fahrschein eine Einheit gratis, sonst € 1,40

Schülergruppen*: je Schüler zum Tarif 6 bis 14,99 oder 15 bis 20,99 Jahre,  Begleitpersonen sind GRATIS € 1,40

Gruppentarife

*) ist nicht gültig im Regionalbusverkehr innerhalb der Kernzone Wels
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